UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

Số :              /UBND-NVLĐTBXH

 V/v hướng dẫn triển khai thực hiện chế

độ trang cấp phương tiện bảo vệ cá nhân

trong lao động.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày             tháng           năm 2023

                          Kính gửi:

- Phòng Nội vụ, Lao động-Thương binh và Xã hội;

- Phòng Văn hóa-Thông tin-Thể thao và Du lịch;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông tư số 25/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về chế độ trang cấp phương tiện

bảo vệ cá nhân trong lao động; Công văn số 598/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày

17/02/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn chế độ

trang cấp phương tiện cá nhân trong lao động;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số

nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa-Thông tin-Thể thao và Du lịch; Trung tâm Văn

hóa - Thông tin và Thể thao

Phối hợp với Phòng Nội vụ, Lao động-Thương binh và Xã hội đăng tải

nội dung Thông tư số 25/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội quy định về chế độ trang cấp phương tiện bảo vệ

cá nhân trong lao động; Công văn số 598/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày

17/02/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn chế độ

trang cấp phương tiện cá nhân trong lao động trên cổng thông tin điện tử huyện,

hệ thống phát thanh huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Tuyên truyền đến người lao động và người sử dụng lao động tại địa

phương về các quy định tại Thông tư số 25/2022/TT-BLĐTBXH ngày

30/11/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về chế độ trang

cấp phương tiện bảo vệ cá nhân trong lao động và thực hiện theo hướng dẫn tại

Công văn số 598/SLĐTBXH - VLATLĐ ngày 17/02/2023 của Sở Lao động

Thương binh và Xã hội.

3. Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện

Thực hiện nghiêm túc các quy định tại Thông tư số 25/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy

định về chế độ trang cấp phương tiện bảo vệ cá nhân trong lao động và thực hiện

2

theo hướng dẫn tại Công văn số 598/SLĐTBXH - VLATLĐ ngày 17/02/2023

của Sở Lao động Thương binh và Xã hội.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp phản ánh kịp thời về Ủy ban nhân dân huyện

(qua Phòng Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội) để phối hợp giải quyết.

(Gửi kèm theo Thông tư số 25/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Công văn số 598/SLĐTBXH-VLATLĐ

ngày 17/02/2023 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội)./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu VT, NVLĐTBXH.

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

               KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                                     Nguyễn Quang Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-02-23T09:45:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quang Vinh<nqvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T10:05:39+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T10:05:44+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T10:05:45+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T10:05:45+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!